
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

 

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 Página 1 de 11Ano III | Edição nº 306

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 4
Extrato	 4



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 Página 2 de 11Ano III | Edição nº 306

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 10, DE 09 DE JANEIRO DE 2020.
“Dispõe sobre Comissão de Licitação 
e dá outras providências”

APARECIDA DE FÁTIMA GAVILI NASCIMENTO, 
Prefeita do Município de Castilho, Estado de São Paulo, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º. A Comissão Permanente de Julgamento de 
Licitações, para o exercício de 2020, passa a ser integrada 
pelos seguintes servidores, a saber:
- ROGÉRIO ALVES FERREIRA.................. Presidente

- LUCÉLIA DOS SANTOS SILVA............... Membro

- HÉLIO PRATES BRANDÃO ........................ Membro

- WILLIAN RICARDO CORREA CALESTINI....Membro

- WILSON ROSALEZ DA SILVA....................... Membro

- LAURO SHIBUYA......................... Secretário Executivo

Art. 2º. À Comissão de Licitação cabe a prática de 
todos os atos estabelecidos na Lei de Licitação, normas 
regulamentares, além da aplicação subsidiária da 
legislação processual, no que couber.

Art. 3º. A Comissão de Licitação poderá recorrer 
à Procuradoria Jurídica da Prefeitura Municipal, 
mediante convocação prévia e formal, para assessorá-la 
juridicamente, na forma da legislação pertinente.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogada a Portaria nº001, de 06 de 
janeiro de 2020.

Prefeitura do Município de Castilho/SP., 09 de janeiro 
de 2020.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO

Prefeita

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

JORGE ABDO ABDALLA

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 11, DE 09 DE JANEIRO DE 2020.
“Dispõe sobre designação de 
pregoeiro e equipe de apoio e dá 
outras providências”.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO, 
Prefeita do Município de Castilho, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores HÉLIO PRATES 
BRANDÃO, RG nº 24.202.248-0-SSP-SP., CICERO 
NOGUEIRA DE SOUZA, RG nº 24.986.880-5-SSP-SP., 
como pregoeiros e JORGE ABDO ABDALLA, RG nº 
17.364.520-3-SSP-SP., atuar como membro da equipe de 
apoio, nos termos do inc. IV, art. 3º da Lei nº 10.520, de 
17/07/02.

Art. 2º. A presente designação terá vigência até o dia 
31 de dezembro de 2020.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogada a Portaria nº002, de 06 de 
janeiro de 2020.

Prefeitura do Município de Castilho/SP., 09 de janeiro 
de 2020.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO

Prefeita

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

JORGE ABDO ABDALLA

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 012, DE 09 DE JANEIRO DE 2020.
“Dispõe sobre transferência de local 
de trabalho de servidora”.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO, 
Prefeita do Município de Castilho, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando que através do Ofício nº 33/2020, 
protocolado sob nº 64811, o Secretário Municipal de 



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 Página 3 de 11Ano III | Edição nº 306

Educação, solicita a transferência da servidora Maria 
Aparecida de França, da EMEIEF Profº maria Dauria 
Silva Oliveira, para exercer suas funções na CEMEI profº 
Adeladie Nobrega Arraes Foizer.

RESOLVE:

Art. 1º. A servidora MARIA APARECIDA DE FRANÇA, 
portadora do RG nº 19.998.714-2-SSP-SP., ocupante do 
emprego público efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
readaptada para a função de Inspetora de Alunos, 
exercerá suas funções na CEMEI profº Adeladie Nobrega 
Arraes Foizer.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP., 09 de janeiro 
de 2020.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO

Prefeita

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

JORGE ABDO ABDALLA

Secretário de Administração



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 Página 4 de 11Ano III | Edição nº 306

ExtratoLicitações e Contratos

EXTRATO 
 
Ata de Registro de Preços nº. 03/2020/L&C. Processo Licitatório 88/19, Pregão 53/19. 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Castilho. OBJETO: Registro de preços para 
aquisição de produtos de limpeza e higiene pessoal, sacos de lixo para uso doméstico e 
hospitalar, de forma parcelada, destinados a atender as necessidades das Secretarias, 
Departamento e Divisões da Administração Municipal. CONTRATADA: Mec-Limp Materiais 
para Escritório e Limpeza Ltda – EPP. CNPJ/MF: 12.531.865/0001-63. VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses. ASSINATURA: 08/01/2020. Aparecida de Fátima Gavioli Nascimento. 
Prefeita do Município. 
 

LOTE 04 

Item Quant. Unid. Descrição – Especificação Valor Unit. Valor Total 

1 2 Rolo 
Algodão, cor branca, boa 
absorção, macio e inodoro, caixa 
com 500 gramas. 

10,05 20,10 

2 80 Unit. 
Bucha para banho, vegetal, 
100% natural, medida 
aproximada de 20 cm. 

2,50 200,00 

3 200 Unit. Chupeta com bico redondo de 
silicone. 2,00 400,00 

4 80 Unit. Chupeta ortodôntica. 2,00 160,00 

5 150 Frasco 

Condicionador de cabelo 
hipoalergênico, fragrância 
lavanda, embalado em frasco 
com 250 ml. 

3,50 525,00 

6 1350 Unit. 
Creme dental infantil, com flúor 
MFP e cálcio, embalagem com 90 
gramas. 

3,80 5.130,00 

7 165 Frasco 

Creme para pentear cabelo 
infantil, sem enxague, 
hipoalergênico com hidratação 
intensa, para desembaraçar os 
cabelos delicados das crianças de 
maneira suave, eficaz e segura; 
com fórmula que não irrita os 
olhos nem a pele deixando os 
cabelos brilhantes, encorpados e 
fáceis de pentear; embalado em 
frasco com 150 ml. 

4,80 792,00 

8 9 Caixa 
Curativo para pequenos cortes, 
transparente, caixa com 100 
unidades. 

3,50 31,50 

9 32 Unit. Escova de dente infantil, com 
cerdas macias, tamanho médio. 0,50 16,00 

10 30 Unit. 

Escova dental, infantil, com 
cerdas de nylon, macia, cabo 
reto, embalagem em saquinho 
plástico, com protetor de cerdas. 

0,65 19,50 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 Página 5 de 11Ano III | Edição nº 306

11 65 Unit. 
Escova para pentear cabelo, 
cerdas sintéticas e cabo de 
madeira, tamanho grande. 

6,00 390,00 

12 6 Rolo 

Esparadrapo impermeável para 
curativos, rolo com 2,5 cm de 
largura x 4,5 cm de 
comprimento. 

4,00 24,00 

13 450 Unit. Esponja para banho, dupla face. 1,00 450,00 

14 45 Caixa 

Haste flexível, composição: haste 
de polipropileno e algodão, 
acondicionadas em caixa 
contendo 75 unidades. 

0,90 40,50 

15 35 Frasco
/caixa 

Lenço umedecido para 
higienização do bebe. 
Composição: água, propileno 
glicol, lanolina PEG-75, extrato 
de semente de gossypium, 
cocoamidopropilbetaina, 
polissorbato 20, EDTA, 
tetrassódico, metilparabeno, 
fragrância, álcool dicloroenzilico, 
2-bromo - 2 nitroporpano-1, 3-
Diol, cumarina, citronel, geraniol, 
alfa isometilionona, butilfenil 
metilpropional e álcool 
cinamílico, embalagem com 70 
unidades, medindo 21 x 13 cm. 

1,80 63,00 

16 60 Unit. 
Pente para cabelo de todos os 
tipos, em material plástico, 
tamanho grande. 

1,50 90,00 

17 50 Unit. Pente plástico, com dentes finos 
(piolho). 0,60 30,00 

18 300 Tubo Pomada para assadura, tubo com 
45 gramas. 3,50 1.050,00 

19 410 Frasco 

Shampoo para cabelos de todos 
os tipos, composição: água, lauril 
éter sulfato de sódio, 
dietanolamida de ácidos graxos 
de coco, monoestearato de 
etilenoglicol, lauril poliglucosideo, 
cloreto de sódio, 
cocoamidopropilbetaina, 
fragrância, glicerina, ceramidas, 
poliquatérnio-7, metil e 
propilparabeno, EDTA letras 
sódico, ácido cítrico, 
metilcloroisotiazolinona e 
metilisotiazolinona, corante, 
frasco com 500 ml. 

4,20 1.722,00 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 Página 6 de 11Ano III | Edição nº 306

20 180 Frasco 

Shampoo para combate de 
piolho, composição: deltametrina 
20 mg e veiculo apropriado 
Q.s.p. 100 ml, frasco contendo 
100 ml. 

7,50 1.350,00 

21 198 Frasco 
Talco antialérgico para bebe, 
composição: talco e fragrância, 
frasco com 200 gramas. 

6,80 1.346,40 

TOTAL DO LOTE 04 13.850,00 
 

LOTE 05 

Item Quant. Unid. Descrição – Especificação Valor Unit. Valor Total 

1 33 Unit. Avental emborrachado, nº 25, 
medindo 85 x 63 cm. 11,48 378,84 

2 10 Unit. Avental emborrachado, tamanho 
P, medindo 85 x 63 cm. 11,48 114,80 

3 41 Pacote Corda de nylon para varal, 
embalagem com 10 metros. 0,70 28,70 

4 34 Unit. Desentupidor de pia, com cabo 
de madeira ou plástico. 1,55 52,70 

5 22 Unit. Desentupidor de vaso sanitário, 
com cabo de madeira ou plástico. 3,43 75,46 

6 13 Galão 
Desincrustante ácido dissolmix, 
para limpeza de piso ardósia, 
galão contendo 05 litros. 

7,83 101,79 

7 6 Galão 
Desincrustante ácido, F. A. 200, 
para limpeza de piso ardósia, 
galão contendo 05 litros. 

7,83 46,98 

8 10 Unit. 

Disco bege, abrasivo para 
limpeza, para enceradeira 
industrial compatível com modelo 
LT 410, tamanho: 41 cm de 
diâmetro. 

15,00 150,00 

9 5 Unit. 

Disco bege, abrasivo para 
limpeza, para enceradeira 
industrial, tamanho: 32 cm de 
diâmetro. 

12,00 60,00 

10 10 Unit. 

Disco preto e verde, abrasivo 
para limpeza, para enceradeira 
industrial, tamanho: 32 cm de 
diâmetro. 

12,48 124,80 

11 20 Unit. 

Disco preto, abrasivo para 
limpeza, para enceradeira 
industrial compatível com modelo 
LT 410, tamanho: 41 cm de 
diâmetro. 

15,00 300,00 

12 3 Unit. 
Disco removedor, para 
enceradeira industrial, tamanho: 
510 mm, na cor preta. 

22,03 66,09 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 Página 7 de 11Ano III | Edição nº 306

13 10 Unit. 

Disco verde, abrasivo para 
limpeza, para enceradeira 
industrial compatível com o 
modelo LT 410, tamanho: 41 cm 
de diâmetro. 

16,00 160,00 

14 3 Unit. Escova para enceradeira 
industrial, tamanho: 510 mm. 31,05 93,15 

15 167 Unit. 
Escova para lavar roupa, com 
cabo de plástico, cerdas de 
nylon. 

1,60 267,20 

16 173 Unit. 
Escova para limpeza de vaso 
sanitário, com cerdas de nylon, 
com cabo em plástico. 

2,20 380,60 

17 7 Unit. 
Espanador de pó, confeccionado 
com penas de avestruz, medindo 
55 cm. 

27,00 189,00 

18 96 Unit. 
Flanela para limpeza, cor 
alaranjada, tamanho 37,5 x 28 
cm. 

1,00 96,00 

19 800 Unit. Flanela para limpeza, cor branca, 
tamanho 37,5 x 28 cm. 1,00 800,00 

20 178 Unit. Flanela para limpeza, cor branca, 
tamanho 62 x 48 cm. 1,80 320,40 

21 20 Unit. Flanela para limpeza, cor laranja, 
tamanho 40 x 60 cm. 1,80 36,00 

22 69 Unit. Flanela para limpeza, cor laranja, 
tamanho 68 x 48 cm. 1,80 124,20 

23 180 Unit. 

Fósforo em palitos, composição: 
fósforo, clorato de potássio e 
aglutinantes, produto não 
perecível, acondicionado em 
maço contendo 10 caixas com 40 
palitos. 

2,21 397,80 

24 35 Unit. 
Lubrificante de uso em geral, 
antiferrugem, embalagem spray 
com 300 ml. 

5,51 192,85 

25 45 Caixa 

Luva descartável de látex de 
proteção contra agentes 
biológicos, não estéreis, com pó, 
transparentes, ambidestras, lisa 
tamanho P, caixa com 100 
unidades. 

16,61 747,45 

26 55 Caixa 

Luva descartável de látex de 
proteção contra agentes 
biológicos, não estéreis, com pó, 
transparentes, ambidestras, lisa 
tamanho M, caixa com 100 
unidades. 

16,61 913,55 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 Página 8 de 11Ano III | Edição nº 306

27 51 Caixa 

Luva descartável de látex de 
proteção contra agentes 
biológicos, não estéreis, com pó, 
transparentes, ambidestras, lisa 
tamanho G, caixa com 100 
unidades. 

16,61 847,11 

28 20 Par 

Luva látex natural, cano médio, 
alta sensibilidade tátil, palma 
antiderrapante e interior em 
algodão flocado, anatômica e 
confortável, resistente e durável, 
tamanho no G. 

2,44 48,80 

29 27 Par 

Luva látex natural, cano médio, 
alta sensibilidade tátil, palma 
antiderrapante e interior em 
algodão flocado, anatômica e 
confortável, resistente e durável, 
tamanho no M. 

2,44 65,88 

30 1 Caixa 

Luva, descartável, de vinil, 
proteção contra agentes 
biológicos, não estéreis, com pó, 
transparentes, ambidestras, lisa, 
tamanho M, caixa com 100 
unidades. 

11,74 11,74 

31 18 Unit. 

Mangueira de ¾, 2 mm de 
espessura, camada externa em 
PVC e camada intermediária em 
poliéster trançado, com um 
esguicho, com duas abraçadeiras 
e um bico, tamanho 50 metros. 

120,00 2.160,00 

32 2 Unit. 

Mangueira de ¾, 2 mm de 
espessura, camada externa em 
PVC e camada intermediária em 
poliéster trançado, com um 
esguicho, com duas abraçadeiras 
e um bico, tamanho 20 metros. 

44,82 89,64 

33 5 Unit. 

Mangueira de ¾, 2 mm de 
espessura, com um esguicho, 
com duas abraçadeiras e um 
bico, tamanho 60 metros. 

115,10 575,50 

34 1 Unit. 

Mangueira de 1/2", 2 mm de 
espessura, camada externa em 
PVC e camada intermediária em 
poliéster trançado, com um 
esguicho, com duas braçadeiras 
e um bico, tamanho 50 metros. 

140,40 140,40 

35 2 Unit. 

Mangueira de 1/2", 2 mm de 
espessura, camada externa em 
PVC e intermediária em poliéster 
trançado, com um esguicho, com 
duas braçadeiras e um bico, 
tamanho 20 metros. 

44,82 89,64 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 Página 9 de 11Ano III | Edição nº 306

36 5 Unit. 

Mangueira de 1/2, 2 mm de 
espessura, com um esguicho, 
com duas abraçadeiras e um 
bico, tamanho 60 metros. 

115,10 575,50 

37 7 Unit. 

Mangueira de 1/4 de espessura, 
com um esguicho, com duas 
abraçadeiras e um bico, tamanho 
25 metros. 

47,93 335,51 

38 115 Unit. 
Pá, para recolher lixo, fabricada 
em material de metal, com cabo 
grande. 

3,09 355,35 

39 132 Unit. Pano de chão, atoalhado, 
medindo 1,20 x 0,70 cm. 2,57 339,24 

40 102 Unit. 
Pano de prato alvejado 100% 
algodão, com estampa, medindo 
50 x 100 cm. 

2,43 247,86 

41 367 Unit. 
Pano de prato alvejado 100% 
algodão, sem estampa, medindo 
50 x 100 cm. 

4,91 1.801,97 

42 50 Unit. 
Pano de prato alvejado 100% 
algodão, sem estampa, medindo 
50 x 80 cm. 

2,28 114,00 

43 275 Unit. 
Pano de prato atoalhado 100% 
algodão, sem estampa, medindo 
60 x 45 cm. 

3,54 973,50 

TOTAL DO LOTE 05 14.990,00 
 

LOTE 07 

Item Quant. Unid. Descrição – Especificação Valor Unit. Valor Total 

1 47 Unit. 

Balde, fabricado em material 
plástico, ultraresistente, com 
alça, sem tampa, capacidade 
para 08 litros. 

2,50 117,50 

2 30 Unit. 

Balde, fabricado em material 
plástico, ultraresistente, com 
alça, sem tampa, com 
capacidade para 12 litros. 

4,40 132,00 

3 5 Unit. 
Balde, fabricado em material 
plástico, ultraresistente, com 
capacidade para 7 litros. 

2,78 13,90 

4 67 Unit. 
Balde, fabricado em material 
plástico, ultraresistente, com 
capacidade para 15 litros. 

3,50 234,50 

5 127 Unit. 
Balde, fabricado em material 
plástico, ultraresistente, com 
capacidade para 20 litros. 

6,90 876,30 

6 20 Unit. 

Balde, para uso doméstico, de 
polipropileno, com alça, sem 
tampa, com capacidade para 20 
litros. 

6,90 138,00 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 Página 10 de 11Ano III | Edição nº 306

7 2 Unit. 

Cesto para lixo (tambor), com 
tampa e pedal, fabricado em 
material plástico resistente, com 
capacidade para 60 litros. 

23,87 47,74 

8 15 Unit. 

Cesto para lixo (tambor), com 
tampa e pedal, fabricado em 
material plástico resistente, com 
capacidade para 80 litros. 

42,00 630,00 

9 36 Unit. 

Cesto para lixo (tambor), com 
tampa, fabricado em material 
plástico resistente, com 
capacidade para 100 litros. 

35,00 1.260,00 

10 62 Unit. 

Cesto para lixo (tambor), com 
tampa, fabricado em material 
plástico resistente, com 
capacidade para 60 litros. 

18,00 1.116,00 

11 64 Unit. 

Cesto para lixo, com tampa 
basculante, fabricado em 
material plástico resistente, com 
capacidade para 100 litros. 

31,00 1.984,00 

12 5 Unit. 

Cesto para lixo, com tampa 
basculante, fabricado em 
material plástico resistente, com 
capacidade para 15 litros. 

10,01 50,05 

13 20 Unit. 

Cesto para lixo, com tampa, 
fabricado em material plástico 
resistente, com capacidade para 
05 litros. 

3,10 62,00 

14 29 Unit. 

Cesto para lixo, com tampa, 
fabricado em material plástico 
resistente, com capacidade para 
15 litros. 

7,50 217,50 

15 8 Unit. 

Cesto para lixo, com tampa, 
fabricado em material plástico 
resistente, com capacidade para 
20 litros. 

7,50 60,00 

16 30 Unit. 

Lixeira, com pedal e recipiente 
plástico, 10,5 litros, branca, com 
sistema de pedal para abertura 
da tampa. Seu corpo e sua 
tampa são de metal. Possui cesto 
interno de plástico para facilitar a 
limpeza e acomodação do lixo. 
Dimensões aproximadas da 
embalagem (cm) AXLXP 39 x 34 
x 28. 

40,00 1.200,00 

17 16 Unit. 

Lixeira, com pedal e recipiente 
plástico, 15 litros, branca, com 
sistema de pedal para abertura 
da tampa. Seu corpo e sua 
tampa são de metal. Possui cesto 
interno de plástico para facilitar a 

49,00 784,00 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 Página 11 de 11Ano III | Edição nº 306

limpeza e acomodação do lixo. 

18 49 Unit. 

Lixeira, com tampa basculante, 
fabricado em material plástico 
resistente, com capacidade para 
20 litros. 

6,00 294,00 

19 5 Unit. 
Lixeira, com tampa e pedal, 
fabricado em material de metal, 
com capacidade para 15 litros. 

54,50 272,50 

TOTAL DO LOTE 07 9.489,99 
 

LOTE 08 

Item Quant. Unid. Descrição – Especificação Valor Unit. Valor Total 

1 12 Unit. Carriola, com roda de borracha. 115,71 1.388,52 

2 24 Unit. 
Enxada, fabricado em material de 
ferro, com cabo de madeira 
medindo 1 metro e 20 cm. 

30,72 737,28 

3 6 Unit. 
Enxadão, fabricado em material 
de ferro, com cabo de madeira 
medindo 1 metro e 20 cm. 

27,20 163,20 

5 3 Unit. Picareta. 45,99 137,97 

6 13 Unit. 

Rastelo, fabricado em material de 
ferro, para limpeza de jardim, 
com cabo de madeira medindo 
1,20 metros. 

15,04 195,52 

7 50 Unit. 

Rastelo, fabricado em material de 
ferro, tipo pé de galinha, para 
manuseio em jardins, com cabo 
de madeira medindo 1,20 
metros. 

19,55 977,50 

TOTAL DO LOTE 08 3.599,99 
 


	PODER EXECUTIVO DE CASTILHO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Extrato

		2020-01-10T07:31:14-0300
	Publicação Oficial do Município




